
25.06.2021, , дистанционно 4
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО  УлГУ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 25.06.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Фармация 

Председательствовал: О. И. Чемидронова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. Ю. Калачева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 25.06.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 109 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
108 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абулханов Раис Ринатович 85%
2. Антошкина Юлия Николаевна 95%
3. Артемкина Ксения Анатольевна 95%
4. Асминкина Валерия Владимировна 96%
5. Астахова Ольга Михайловна 98%
6. Ахметова Жанна Хамитбековна 78%
7. Байганова Салтанат Хамитовна 95%
8. Бамбурова Яна Олеговна 95%
9. Баринова Екатерина Александровна 88%

10. Бекетова Ангелина Викторовна 86%
11. Бигачева Татьяна Сергеевна 93%
12. Бикмеева Гузель Ильдусовна 95%
13. Болдов Дмитрий Владимирович 95%
14. Большебородова Марина Геннадьевна 91%
15. Букина Татьяна Александровна 93%
16. Буханова Анастасия Игоревна 93%
17. Вализянова Анастасия Константиновна 90%
18. Варюхина Светлана Николаевна 100%
19. Веткасова Юлия Владимировна 93%
20. Виноходова Дарья Дмитриевна 71%
21. Гареева Айсылу Марсовна 93%
22. Гафурова Нигора Музафаровна 98%
23. Глухова Елена Ивановна 95%
24. Горланова Наталья Владимировна 93%
25. Горохова Ангелина Сергеевна 90%
26. Григорьев Павел Алексеевич 98%
27. Гюльмамедова Анна Константиновна 88%
28. Даминова Рената Игоревна 93%
29. Деняева Елена Валерьевна 100%
30. Дунаева Елена Ивановна 75%
31. Ерина Екатерина Андреевна 95%
32. Железнова Екатерина Александровна 96%
33. Жовтенко Елена Андреевна 86%
34. Зайнакова Гульназ Рафаеловна 91%
35. Захарченко Екатерина Ивановна 93%
36. Зубкова Екатерина Юрьевна 90%
37. Иванова Анна Валерьевна 88%
38. Измайлова Альбина Расимовна 91%
39. Исмагулова Алмагуль Сериккалиевна 96%
40. Исмаилова Ольга Ивановна 95%
41. Канаева Евгения Витальевна 96%

2



42. Касьянов Иван Александрович 93%
43. Киреева Алёна Евгеньевна 96%
44. Козлова Ирина Владимировна 95%
45. Колосова Екатерина Александровна 95%
46. Крыгина Анна Александровна 91%
47. Кулакова Ольга Сергеевна 91%
48. Лазарева Ксения Сергеевна 96%
49. Лозовская Анна Александровна 93%
50. Лукьянова Светлана Анатольевна 90%
51. Маркова Александра Валерьевна 98%
52. Мацьков Владислав Викторович 90%
53. Мингалиева Наталья Вячеславовна 100%
54. Моисейчева Юлия Вячеславовна 76%
55. Мокшина Дарья Сергеевна 93%
56. Муринова Регина Айратовна 98%
57. Никонорова Тамара Валерьевна 85%
58. Новикова Алена Александровна 93%
59. Новикова Ольга Андреевна 95%
60. Павлова Екатерина Владимировна 85%
61. Панкина Ольга Андреевна 96%
62. Пискайкина Мария Юрьевна 90%
63. Прыткова Мария Андреевна 98%
64. Пукачева Ландыш Дамировна 93%
65. Ратникова Юлия Александровна 91%
66. Рогова Екатерина Валерьевна 93%
67. Рузанова Юлия Алексеевна 78%
68. Рыжова Лариса Анатольевна 83%
69. Савинова Александра Юрьевна 95%
70. Саеткулова Алина Салаватовна 78%
71. Сайдяшева Адиля Ряшитовна 93%
72. Свиридова Татьяна Витальевна 96%
73. Сергеева Анастасия Леонидовна 96%
74. Симонова Алиса Александровна 91%
75. Смирнова Кристина Александровна 91%
76. Степанова Людмила Георгиевна 88%
77. Суворов Олег Евгеньевич 90%
78. Таныгина Диана Сергеевна 88%
79. Тархова Екатерина Владимировна 88%
80. Телеева Татьяна Валериевна 88%
81. Тимофеева Динара Идрисовна 85%
82. Титков Алексей Игоревич 88%
83. Тихообразов Игорь Андреевич 96%
84. Толсточенко Татьяна Игоревна 85%
85. Тюрина Мария Андреевна 95%
86. Узбекова Динара Наилевна 93%
87. Фадеева Надежда Викторовна 91%
88. Фадина Валентина Валерьевна 95%
89. Файзрахманова Чулпан Каримулловна 90%
90. Фарсиева Лилия Рэвитовна 86%
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91. Хачатрян Эмиль Варужанович 96%
92. Чибиняева Екатерина Александровна 100%
93. Чигакова Анастасия Викторовна 88%
94. Чиндина Ольга Владимировна 81%
95. Чичкина Светлана Николаевна 96%
96. Шайхутдинова Гульназ Минсалиховна 93%
97. Шалаева Татьяна Леонидовна 90%
98. Шигапова Гулина Эминовна 86%
99. Шильникова Алина Валерьевна 96%

100. Шумкина Анастасия Юрьевна 91%
101. Юдин Константин Васильевич 90%
102. Ямаев Евгений Алексеевич 80%
103. Утеева Лариса Олеговна 66%
104. Изетова Лилия Олеговна 66%
105. Немова Анна Александровна 63%
106. Фахад Хуссейн Абдуламир 60%
107. Сапарова Зарина Шермаматовна 55%
108. Бухоров Аббос Сайфулла Угли 45%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Фармация

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абулханов Раис Ринатович Сдано
2. Антошкина Юлия Николаевна Сдано
3. Артемкина Ксения Анатольевна Сдано
4. Асминкина Валерия Владимировна Сдано
5. Астахова Ольга Михайловна Сдано
6. Ахметова Жанна Хамитбековна Сдано
7. Байганова Салтанат Хамитовна Сдано
8. Бамбурова Яна Олеговна Сдано
9. Баринова Екатерина Александровна Сдано

10. Бекетова Ангелина Викторовна Сдано
11. Бигачева Татьяна Сергеевна Сдано
12. Бикмеева Гузель Ильдусовна Сдано
13. Болдов Дмитрий Владимирович Сдано
14. Большебородова Марина Геннадьевна Сдано
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15. Букина Татьяна Александровна Сдано
16. Буханова Анастасия Игоревна Сдано
17. Вализянова Анастасия Константиновна Сдано
18. Варюхина Светлана Николаевна Сдано
19. Веткасова Юлия Владимировна Сдано
20. Виноходова Дарья Дмитриевна Сдано
21. Гареева Айсылу Марсовна Сдано
22. Гафурова Нигора Музафаровна Сдано
23. Глухова Елена Ивановна Сдано
24. Горланова Наталья Владимировна Сдано
25. Горохова Ангелина Сергеевна Сдано
26. Григорьев Павел Алексеевич Сдано
27. Гюльмамедова Анна Константиновна Сдано
28. Даминова Рената Игоревна Сдано
29. Деняева Елена Валерьевна Сдано
30. Дунаева Елена Ивановна Сдано
31. Ерина Екатерина Андреевна Сдано
32. Железнова Екатерина Александровна Сдано
33. Жовтенко Елена Андреевна Сдано
34. Зайнакова Гульназ Рафаеловна Сдано
35. Захарченко Екатерина Ивановна Сдано
36. Зубкова Екатерина Юрьевна Сдано
37. Иванова Анна Валерьевна Сдано
38. Измайлова Альбина Расимовна Сдано
39. Исмагулова Алмагуль Сериккалиевна Сдано
40. Исмаилова Ольга Ивановна Сдано
41. Канаева Евгения Витальевна Сдано
42. Касьянов Иван Александрович Сдано
43. Киреева Алёна Евгеньевна Сдано
44. Козлова Ирина Владимировна Сдано
45. Колосова Екатерина Александровна Сдано
46. Крыгина Анна Александровна Сдано
47. Кулакова Ольга Сергеевна Сдано
48. Лазарева Ксения Сергеевна Сдано
49. Лозовская Анна Александровна Сдано
50. Лукьянова Светлана Анатольевна Сдано
51. Маркова Александра Валерьевна Сдано
52. Мацьков Владислав Викторович Сдано
53. Мингалиева Наталья Вячеславовна Сдано
54. Моисейчева Юлия Вячеславовна Сдано
55. Мокшина Дарья Сергеевна Сдано
56. Муринова Регина Айратовна Сдано
57. Никонорова Тамара Валерьевна Сдано
58. Новикова Алена Александровна Сдано
59. Новикова Ольга Андреевна Сдано
60. Павлова Екатерина Владимировна Сдано
61. Панкина Ольга Андреевна Сдано
62. Пискайкина Мария Юрьевна Сдано
63. Прыткова Мария Андреевна Сдано
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64. Пукачева Ландыш Дамировна Сдано
65. Ратникова Юлия Александровна Сдано
66. Рогова Екатерина Валерьевна Сдано
67. Рузанова Юлия Алексеевна Сдано
68. Рыжова Лариса Анатольевна Сдано
69. Савинова Александра Юрьевна Сдано
70. Саеткулова Алина Салаватовна Сдано
71. Сайдяшева Адиля Ряшитовна Сдано
72. Свиридова Татьяна Витальевна Сдано
73. Сергеева Анастасия Леонидовна Сдано
74. Симонова Алиса Александровна Сдано
75. Смирнова Кристина Александровна Сдано
76. Степанова Людмила Георгиевна Сдано
77. Суворов Олег Евгеньевич Сдано
78. Таныгина Диана Сергеевна Сдано
79. Тархова Екатерина Владимировна Сдано
80. Телеева Татьяна Валериевна Сдано
81. Тимофеева Динара Идрисовна Сдано
82. Титков Алексей Игоревич Сдано
83. Тихообразов Игорь Андреевич Сдано
84. Толсточенко Татьяна Игоревна Сдано
85. Тюрина Мария Андреевна Сдано
86. Узбекова Динара Наилевна Сдано
87. Фадеева Надежда Викторовна Сдано
88. Фадина Валентина Валерьевна Сдано
89. Файзрахманова Чулпан Каримулловна Сдано
90. Фарсиева Лилия Рэвитовна Сдано
91. Хачатрян Эмиль Варужанович Сдано
92. Чибиняева Екатерина Александровна Сдано
93. Чигакова Анастасия Викторовна Сдано
94. Чиндина Ольга Владимировна Сдано
95. Чичкина Светлана Николаевна Сдано
96. Шайхутдинова Гульназ Минсалиховна Сдано
97. Шалаева Татьяна Леонидовна Сдано
98. Шигапова Гулина Эминовна Сдано
99. Шильникова Алина Валерьевна Сдано

100. Шумкина Анастасия Юрьевна Сдано
101. Юдин Константин Васильевич Сдано
102. Ямаев Евгений Алексеевич Сдано
103. Утеева Лариса Олеговна Не сдано
104. Изетова Лилия Олеговна Не сдано
105. Немова Анна Александровна Не сдано
106. Фахад Хуссейн Абдуламир Не сдано
107. Сапарова Зарина Шермаматовна Не сдано
108. Бухоров Аббос Сайфулла Угли Не сдано
109. Кологреев Алексей Дмитриевич Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Фармация

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абулханов Раис Ринатович 29.06.2021
2 Антошкина Юлия Николаевна 30.06.2021
3 Артемкина Ксения Анатольевна 30.06.2021
4 Асминкина Валерия Владимировна 29.06.2021
5 Астахова Ольга Михайловна 30.06.2021
6 Ахметова Жанна Хамитбековна 01.07.2021
7 Байганова Салтанат Хамитовна 01.07.2021
8 Бамбурова Яна Олеговна 30.06.2021
9 Баринова Екатерина Александровна 30.06.2021

10 Бекетова Ангелина Викторовна 28.06.2021
11 Бигачева Татьяна Сергеевна 01.07.2021
12 Бикмеева Гузель Ильдусовна 01.07.2021
13 Болдов Дмитрий Владимирович 29.06.2021
14 Большебородова Марина Геннадьевна 29.06.2021
15 Букина Татьяна Александровна 28.06.2021
16 Буханова Анастасия Игоревна 29.06.2021
17 Вализянова Анастасия Константиновна 30.06.2021
18 Варюхина Светлана Николаевна 30.06.2021
19 Веткасова Юлия Владимировна 01.07.2021
20 Виноходова Дарья Дмитриевна 28.06.2021
21 Гареева Айсылу Марсовна 01.07.2021
22 Гафурова Нигора Музафаровна 30.06.2021
23 Глухова Елена Ивановна 01.07.2021
24 Горланова Наталья Владимировна 30.06.2021
25 Горохова Ангелина Сергеевна 01.07.2021
26 Григорьев Павел Алексеевич 29.06.2021
27 Гюльмамедова Анна Константиновна 29.06.2021
28 Даминова Рената Игоревна 29.06.2021
29 Деняева Елена Валерьевна 01.07.2021
30 Дунаева Елена Ивановна 01.07.2021
31 Ерина Екатерина Андреевна 30.06.2021
32 Железнова Екатерина Александровна 01.07.2021
33 Жовтенко Елена Андреевна 28.06.2021
34 Зайнакова Гульназ Рафаеловна 01.07.2021
35 Захарченко Екатерина Ивановна 29.06.2021
36 Зубкова Екатерина Юрьевна 01.07.2021
37 Иванова Анна Валерьевна 01.07.2021
38 Измайлова Альбина Расимовна 30.06.2021
39 Исмагулова Алмагуль Сериккалиевна 30.06.2021
40 Исмаилова Ольга Ивановна 01.07.2021
41 Канаева Евгения Витальевна 30.06.2021
42 Касьянов Иван Александрович 28.06.2021
43 Киреева Алёна Евгеньевна 01.07.2021
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44 Козлова Ирина Владимировна 01.07.2021
45 Колосова Екатерина Александровна 29.06.2021
46 Крыгина Анна Александровна 01.07.2021
47 Кулакова Ольга Сергеевна 28.06.2021
48 Лазарева Ксения Сергеевна 28.06.2021
49 Лозовская Анна Александровна 28.06.2021
50 Лукьянова Светлана Анатольевна 28.06.2021
51 Маркова Александра Валерьевна 29.06.2021
52 Мацьков Владислав Викторович 30.06.2021
53 Мингалиева Наталья Вячеславовна 01.07.2021
54 Моисейчева Юлия Вячеславовна 28.06.2021
55 Мокшина Дарья Сергеевна 28.06.2021
56 Муринова Регина Айратовна 30.06.2021
57 Никонорова Тамара Валерьевна 29.06.2021
58 Новикова Алена Александровна 01.07.2021
59 Новикова Ольга Андреевна 29.06.2021
60 Павлова Екатерина Владимировна 29.06.2021
61 Панкина Ольга Андреевна 30.06.2021
62 Пискайкина Мария Юрьевна 01.07.2021
63 Прыткова Мария Андреевна 01.07.2021
64 Пукачева Ландыш Дамировна 29.06.2021
65 Ратникова Юлия Александровна 30.06.2021
66 Рогова Екатерина Валерьевна 30.06.2021
67 Рузанова Юлия Алексеевна 28.06.2021
68 Рыжова Лариса Анатольевна 29.06.2021
69 Савинова Александра Юрьевна 28.06.2021
70 Саеткулова Алина Салаватовна 01.07.2021
71 Сайдяшева Адиля Ряшитовна 01.07.2021
72 Свиридова Татьяна Витальевна 30.06.2021
73 Сергеева Анастасия Леонидовна 30.06.2021
74 Симонова Алиса Александровна 28.06.2021
75 Смирнова Кристина Александровна 30.06.2021
76 Степанова Людмила Георгиевна 30.06.2021
77 Суворов Олег Евгеньевич 28.06.2021
78 Таныгина Диана Сергеевна 29.06.2021
79 Тархова Екатерина Владимировна 29.06.2021
80 Телеева Татьяна Валериевна 01.07.2021
81 Тимофеева Динара Идрисовна 29.06.2021
82 Титков Алексей Игоревич 28.06.2021
83 Тихообразов Игорь Андреевич 30.06.2021
84 Толсточенко Татьяна Игоревна 28.06.2021
85 Тюрина Мария Андреевна 28.06.2021
86 Узбекова Динара Наилевна 28.06.2021
87 Фадеева Надежда Викторовна 29.06.2021
88 Фадина Валентина Валерьевна 29.06.2021
89 Файзрахманова Чулпан Каримулловна 29.06.2021
90 Фарсиева Лилия Рэвитовна 30.06.2021
91 Хачатрян Эмиль Варужанович 29.06.2021
92 Чибиняева Екатерина Александровна 28.06.2021
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